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OMAS GEGEN RECHTS.Berlin 
https://omasgegenrechts.Berlin 

kontakt@omasgegenrechts.berlin 
Treffpunkt: BonaPeiser 

ORGA -Team 
besteht aus den „Hut-Trägerinnen“ der Stadtteilgruppen und der AG`S

Aufgaben: 
Entscheidungen:   

Zeichnung von Protestnoten anderer Initiativen,  
gemeinsame Petitionen 

Kooperationen 
Veränderungen in der Struktur 

große Aktionsplanungen Vorbereitung der Treffen 

OMAS GEGEN RECHTS in Deutschland 

https://omasgegenrechts-deutschland.org 
kontakt@omasgegenrechts-deutschland.org 

 

ORGA Team der OgR in Deutschland 
 

Jutta, Irene, Astrid, Angelika S., Renate, uvs. 
Treffen regelmäßig im ZOOM 

Vorbereitungen von gemeinsamen Veranstaltungen, Klärung 
von Problemen, Frage von gemeinsamen Kooperationen und 

gemeinsamen Veranstaltungen mit KOOP Partner*innen 

Entwicklung von Flyer und anderem Material 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMAS GEGEN RECHTS.Berlin 

Unsere AG`s 

Aktion – Renate/Sigrun aktion@omasgegenrechts.berlin 
Aufgabe: Aktionsnewsletter, Vorbereitung von Aktionen,Unterstützung der anderen AG`S bei Aktionen 
 
Feminismus – Angelika K. /Monika W. feminismus@omasgegenrechts.berlin 

Klima- Angelika K. inaktiv-Kopperation mit OMAS FOR FUTURE 
klima@omasgegenrechts.berlin 

Bildung – z.Z.Renate bildung@omasgegenrechts.berlin 
Kooperation mit GRIPS Theater und FEZ 

Onstage – Susanne inaktiv onstage@omasgegenrechts.berlin 

Argumente gegen Rechts – Susanne 
argumente@omasgegenrechts.berlin 

Geschichte/n: inaktiv  

Medien – Susanne, Angelika, Renate, Birgit (Facebook, Insta, Youtube, Homepage, mastodon) 
medien@omasgegenrechts.berlin 

OMAS Demomucke – Marnie /Renate  omasdemomucke@omasgegenrechts.berlin 
 
Trommeln gegen Rechts- Franziska und Kerstin trommeln@omasgegenrechts.berlin 

Finanzen: Christiana –finanzen@omasgegenrechts.berlin 



 

 

 

Unsere Stadtteilgruppen 

 

Süd/West – Franziska/ Angelika – stadtteilgruppe-suedwest@omasgegenrechts.berlin 

Mitte – Angelika K. – stadtteilgruppe-mitte@omasgegenrechts.berlin 

Nord – Renate /Marlies – stadtteilgruppe-nord@omasgegenrecht.berlin 

KreuzKölln – Ulrike/Barbara/Birgit – stadtteilgruppe-kreuzkoelln@omasgegenrechts.berlin 

TempelBerg – Birgit – zur Zeit gemeinsam mit KreuzKölln – stadtteilgruppe-tempelBerg@omasgegenrechts.berlin 

Spandau – Renate -  stadtteilgruppe-spandau@omasgegenrechts.berlin zur Zeit mit NORD. 

LichtenHausen– Marion G. stadtteilgruppe-lichtenhausen@omasgegenrechts.berlin 

Charlottenburg/Schöneberg CHAWI : Monika – stadtteilgruppe-chawi@omasgegenrechts.berlin 

 

 

 

 

 

 

 

 


